
Tartu linna eelarvestrateegia 2020-2023 lühikokkuvõte 

Üldist 

 Eelarvestrateegia on linna selgitustega finantsplaan 

 Eelarvestrateegia koostatakse eelseisvaks neljaks aastaks 

 Eelarvestrateegia on arengukava osa 

 Eelarvestrateegia on aluseks eelarve koostamisele 

 

Põhieesmärgid 

 Linna jätkusuutlik finantsjuhtimine 

 Tartu elanikele parima võimaliku elukeskkonna loomine 

Nimetatud eesmärgid on teataval määral vastandlikud. Elukeskkonna edendamine võtab raha, 

investeeringute rohkus võib viia eelarve defitsiiti. Eelarvestrateegias on püütud leida nimetatud 

eesmärkide vahel optimaalne tasakaal. 

Eelarvestrateegia tegevused 

1. Liigume eelarve tasakaalu suunas. 

Eelarvestrateegia perioodi alguses moodustab eelarve defitsiit 9% eelarve mahust (arvestamata 

finantseerimistegevust), perioodi lõpus 1%. Tartu linn lähtub vastutsüklilise eelarvepoliitika 

põhimõtetest. See eeldab „headel aegadel“ vähemalt tasakaalus eelarvet võimaldamaks „keerulistel 

aegadel“ defitsiitset kulutamist. Selline majandusteoorias tunnustatud lähenemine toetab finantsilist 

jätkusuutlikkust paljudeks tulevasteks aastateks. 

Nimetatud põhimõtte range järgimine on raskendatud kohalike omavalitsuste rahastamissüsteemi 

puudulikkuse tõttu. Omavalitsuste ülesanded ja selleks kasutada olevad vahendid ei ole vastavuses. 

Seetõttu on parima võimaliku elukeskkonna loomise saavutamise nimel eelarve tulem negatiivne. 

Negatiivne tulem tuleneb rohketest investeeringutest. Regulaarsete tulude ja kulude vahe ehk 

põhitegevuse tulem on positiivne. 

 



2. Hoiame linna võlakoormuse kontrolli all 

Kuna linna ülesannete maht ajas üha kasvab, on vajalik nende täitmiseks kaasata laenuraha. Linn 

laenab ainult investeerimiseks ja olemasolevate laenukohustuste refinantseerimiseks (mitte aga 

näiteks hoonete ülalpidamiskulude katmiseks vms). Linna laenukohustused on kasvava 

tendentsiga, kuid linna laenukoormus suhtena põhitegevuse tuludesse (suhe on olulisem näitaja, 

kuna näitab paremini linna võimekust laenukohustusi teenindada ja tasuda) püsib stabiilne. 

 

3.  Investeerimisel kasvab omaosaluse ning väheneb toetuste ja laenuraha osakaal 

Kuna 2021. aastal algab uue Euroopa Liidu eelarveperiood, mille jooksul on eeldada 

struktuurifondide toetuste olulist vähenemist, saame toetuste arvel senisest vähem investeerida. 

Eelarvetasakaalu poole liikumiseks vähendame ka laenuraha kaasamist. See toob paratamatult 

kaasa investeeringute mahu languse. Siiski moodustavad investeeringud kogu eelarvestrateegia 

perioodil paarteist protsenti põhitegevuse kuludest, mis on korralik näitaja. 

 



4. Jätkuvalt on prioriteediks haridus 

Paika on pandud konkreetne kava koolivõrgu korrastamiseks aastaks 2031. siiski tuleb arvestada, 

et investeeringute kava võib pikeneda seoses ehitushindade kiire tõusuga, mistõttu objektid 

osutuvad oodatust kallimaks. Väljatöötamisel on lasteaedade renoveerimise kava. Kavandatakse 

õpetajate palgataseme tõstmist, et liikuda riigi eelarvestrateegias sätestatud sihttaseme suunas. 

5. Tartu on hooliv linn 

Sotsiaalvaldkonna teenuste parandamiseks on kavas hooldustöötajate arvu suurendamine, 

hooldekodu teenuse laiendamine ja teenusele suunamise korra täiustamine ning 

koduhooldusteenuse laiendus teenuse ostuna ning sotsiaaltöötajate töötasude tõus. Lisarahastust 

kavandatakse laste asenduskodu teenusele. Kavas on sotsiaalmajade rajamine ja renoveerimine 

ning Nõlvaku Kodu (hooldekodu) rajamine. 

Tähtsal kohal on ka loomasõbraliku keskkonna loomine. Lisaks juba paar aastat toimunud koerte 

jalutusväljakute rajamisele kavandatakse rekonstrueerida ja laiendada Tartu Koduta Loomade 

Varjupaiga loomade vastuvõtu-, esmase veterinaarse teeninduse-, personali olmeruumid ja 

külastajate ruumid ning rajatakse õppekeskuse ruumid. 

6. Senisest enam tõuseb fookusesse kultuur 

Tartu linn kandideerib „Euroopa kultuuripealinn 2024“ tiitlile, et suurendada Tartu ning koos 

linnaga kandideeriva Lõuna-Eesti kohalike omavalitsusüksuste rahvusvahelist tuntust ning toetada 

„Tartu 2030“ arengustrateegias esitatud eesmärke ning strateegilised tegevussuundi. 

Eelarvestrateegia perioodi jooksul on kavandatud selle projekti ettevalmistamine. Korraldusõiguse 

võitmise korral viib Tartu aastatel 2019-2025 ellu rahvusvahelisele žüriile välja pakutud Euroopa 

kultuuripealinna tegevuskava. Eelarvestrateegia perioodil on kavandatav kultuuripealinna projekti 

kulude maht 11,8 mln eurot, millest antud perioodil tuleb 40% linnaeelarvest. 

7. Tartu on nutikas ja inspireeriva elukeskkonnaga linn 

Kavas on mitmeid nutikaid ja inspireerivaid lahendusi näiteks liikluskorralduses, 

tänavavalgustuses ning ettevõtluskeskkonna kujundamisel. Muu hulgas on suund teadusasutuste ja 

ettevõtete koostöö tugevdamisele ning kergliikluse arendamisele. 

8. Jätkatakse kaasava eelarve kasutamist. 

Tartu linn võttis kaasava eelarve kasutusele esimese Eesti omavalitsusena 2013. a (2014. a. eelarve 

planeerimisel) ning plaanib selleks eraldada iga-aastaselt vähemalt 200 000 eurot. 



Suuremad investeeringud 

 

 2020 2021 2022 2023 

Annelinna Gümnaasium 9 353 959    

Lodjakoja sadam 1 624 925    

Lasteaed Pääsupesa 2 238 319    

Riia tn kergliiklussild koos kahe tunneliga 4 100 000 1 100 000   

Tartu läänepoolne ringtee 700 000 750 000   

Sotsiaalüürimajade rajamine 3 000 000 3 000 000   

Nõlvaku Hooldekodu 150 000 1 770 000   

Karlova Kool 90 000 1 420 000   

Kroonuaia Kool   1 000 000 1 460 000 

Lasteaed Hellik   1 400 000 1 700 000 

 

Olulisemad muutused eelmise eelarvestrateegiaga võrreldes 

Eelmine eelarvestrateegia koostati aasta eest. Aastaga on selgunud uusi vajadusi, muutunud on teatud 

eelistused ning lisandunud on täiendavat infot eelkõige objektide maksumuse ning keskvalitsuse 

plaanide osas. Seetõttu on eelarvestrateegiate võrdluses teatud esiletoomist väärivaid erinevusi. 

1. Eelnevatel  aastatel on   linna eelarvestrateegia koostamise sisenditeks olnud kindlad  

riigieelarve strateegias kokkulepitud põhimõtted kohalike omavalitsuste finantseerimise osas 

(tulumaksu eraldamise protsent, tasandus- ja toetusfondi fondi suurus ning jaotamise 

põhimõtted, täiendavate ülesannete lisandumine tulubaasi, haridus,-kultuuri ja sotsiaaltöötajate 

töötasustamise suunad) kuid  Riigieelarvestrateegias aastateks 2020-2023 on deklareeritud, et 

omavalitsuste toetuste summad täpsustuvad 2019. a sügisprognoosi järgselt 2020. a 

riigieelarve eelnõu koostamisel. Käesoleva strateegia koostamisel lähtusime 

rahandusministeeriumi kevadprognoosist ning varasematest kohalike omavalitsuste ja 

keskvalitsuse vahel sõlmitud kokkulepetest tulubaasi ja kulude osas. 

2. Eelarve tulem on keskmiselt 0,5 mln võrra väikesem. Oluliseks põhjuseks on ehitushindade 

arvatust kiirem tõus, kuid ka põhitegevuse kulude kasv on olnud planeeritust kiirem. 

3. Laenukohustuste maht on kasvanud kiiremini. 2022. a (eelmise eelarvestrateegia viimane 

aasta) on võlakohustusi üle 8 mln rohkem võrreldes aasta eest kavandatuga. 

Netovõlakoormuse protsent põhitegevuse tuludest on kasvanud keskmiselt pea 5 

protsendipunkti. Kiirema laenukohustuste kasvu põhjused on samad, mis esimeses punktis. 



4. Investeeringud on 2020-2022. a keskmiselt peaaegu samal tasemel, kuid põhitegevuse kulud 

on aasta eest arvatust ligi 6 mln eurot suuremad. 

5. Investeeringute kavas on toimunud teatud muudatusi tulenevalt värskema info olemasolust 

(eelkõige seoses ehitushindadega), uute vajaduste esile kerkimisest ja eelistuste muutumisest. 

Olulisim muudatus on koolivõrgu renoveerimise kava pikenemine ehitushindade kiire kasvu 

tõttu. 


